
 
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

       Tel. 0963376745  

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 

 

 

 
I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 

  
 

Al Consiglio d’Istituto 
Al Sito Web 

All’Albo 
Agli Atti 

 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-264 

Titolo progetto: SEMPRE CONNESSI 

CUP: H46J20000170007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, per la realizzazione di smart class 

per la scuola del secondo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 del MIUR con la quale viene comunicato che è 

stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica e impegno di spesa per un importo 

complessivo di € 10.000,00; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID-22956 del 20/07/2020 indirizzata 

all’I.I.S. I.T.G. e I.T.I. di Vibo Valentia; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




   

 2 

VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 11 - Attività gestionale del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2020 a 

seguito di un’apposita variazione di entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 

5 con decreto adottato dal D.S., da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'Istituto, 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR: 

 

Obiettivo specifico e azione Codice identificativo progetto 
Importo autorizzato 

 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-264 € 10.000,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 - “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


		2020-07-22T13:44:20+0200
	GRAMENDOLA MARIA




